Relagao dos Processos Judiciarios Digitalizados

|Comarca| N° do CD| Nome da Parte 1 Nome da Parte 2 CQMPQ.émiadaA¢a| Acao Ano

CAPITAL 3|AFONSO DE LIGORIO FERREIRA BARBOSA LAURO FONTOURA Criminal HOMICIDIO 1946
VALENCA 1|AGOSTINHO NAGCAO Civel ACAO DE LIBERDADE 1873
CAPITAL 7 AIDA CURY RONALDO GUILHERME DE SOUZA CASTRO | Criminal HOMICIDIO 1958
CAPITAL 6 ALBERTO JORGE FRANCO BANDEIRA Criminal HOMICIDIO 1952
PETROPOLIS 1 ALBERTO SANTOS DUMONT Civel ARRECADACAO 1934
PARATI 2 ALFERES FRANCISCO NEPOMUCENO PEREIRA AD CRUZ Civel INVENTARIO 1834
CAPITAL 9 ALICE DO ESPIRITO SANTO Criminal INFANTICIDIO 1902
CAPITAL 4 AMELIA DE BRAGANCA Civel INVENTARIO 1873
ANGRA DOS REIS 4 ANDRE SERRADOR FERREIRA JOSE CANDIDO D' ALMEIDA Civel INVENTARIO 1887
ANGRA DOS REIS 1 ANNA ELOY ANTONIO ALVES PINTO Civel TESTAMENTO 1862
PARATI 2 ANNA MARIA DE GOES Civel INVENTARIO 1833
ANGRA DOS REIS 1 ANNA ROZA PERES DE OLIVEIRA ANTONIO ALVES DE ANDRADE  Civel INVENTARIO 1835
ANGRA DOS REIS 4 ANTONIO DA COSTA DA VINDA JOSE DA COSTA RODRIGUES Civel AUTOS DE CONTA TESTAMENTO 1883
SA0 JORO DA BARRA 1 ANTONIO DA COSTA E SILVA LOUZANO JOANNA MARIA DA FONSECA Civel INVENTARIO 1871
ANGRA DOS REIS 1|ANTONIO DA ROZA PICANCO FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRA Civel INVENTARIO 1836
ITAGUAI 1 ANTONIO DE FREITAS GUIMARAES Civel INVENTARIO 1886
ANGRA DOS REIS 5 ANTONIO DE OLIVEIRA MONTANHA JOSE PEDRO DA LAURA Civel INVENTARIO 1833
ANGRA DOS REIS 1 ANTONIO FRANCISCO DE AZEVEDO Civel ARRECADACAO 1875
PARAIBA DO SUL 1 ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA Civel INVENTARIO 1830
PARAIBA DO SUL 1 ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA Civel INVENTARIO 1834
ANGRA DOS REIS 3 ANTONIO FRANCISCO GOMES DA SILVA ANTONIA EMILIA DA CONCEICAO Civel INVENTARIO 1905
640 JORODA BARRA 1|ANTONIO JOAQUIM GONCALVES Civel INVENTARIO 1884
SA0 JORO DA BARRA 1 ANTONIO JOSE DA SILVA Civel INVENTARIO 1876
ANGRA DOS REIS 2 ANTONIO JOSE TENORIO JANUARIO DA SILVA TENORIO Civel INVENTARIO 1863
PARATI 1 ANTONIO MARQUES Criminal AUTO DE CRIME 1898
CAPITAL 12|ANTONIO MARQUES DA SILVA HENRIQUE MARQUES DA SILVA E OUTROS | Civel PARTILHA AMIGAVEL 1877
CABO FRIO 9|APOLINNARIA ROSA (CONSTA NO CD 9 DA CAPITAL) Criminal INFANTICIDIO 1890
ANGRA DOS REIS 2 AYRES DA GAMA Civel TESTAMENTO 1831
NITEROI 2 BARAO DE SAO GONCALO ANNA IZABEL SODRE E SOUZA Civel INVENTARIO 1873
VALENCA BARAO DE VISTA ALEGRE Civel ORDINARIA 1883
VALENCA BARAO DE VISTA ALEGRE Civel MEDICAO 1890
VALENCA BARAO DE VISTA ALEGRE BARONESA DE VISTA ALEGRE Civel PRECATORIA CITATORIA 1890



VALENCA
VALENCA
ANGRA DOS REIS
CAPITAL
CAPITAL
ANGRA DOS REIS
PARATI

CAPITAL
CABO FRIO
CABO FRIO
ANGRA DOS REIS
CAPITAL
CAPITAL
VALENCA
ANGRA DOS REIS
VALENCA
VALENCA
ANGRA DOS REIS
CAPITAL
ANGRA DOS REIS
CAPITAL
CAPITAL
CAPITAL
CAPITAL
ANGRA DOS REIS
VALENCA
VALENCA
CANTAGALO
ANGRA DOS REIS

CAPITAL

CAMPOS DOS GOYTACAZES

ITAPERUNA

BARAO DE VISTA ALEGRE
BARAO DE VISTA ALEGRE
3 BENEDICTO DE PAULA OLIVEIRA
10 BENTA DE MIRANDA
BERNARDO CASEMIRO DE FREITAS - BARAO DA LAGOA
1 BIBIANA MARIA DA GLORIA
1 CANDIDO JOSE RODRIGUES DE ANDRADE
12 CARLOTA PINTO PALHARES
1 CASIMIRO JOSE MARQUES DE ABREU
1 CASIMIRO JOSE MARQUES DE ABREU
5 CECILIA CLAUDINA DE CASTRO ROCHA

10 CECILIA MAZUSKIG

9 CLAUDIA LESSING RODRIGUES
1 COLOMBA ESCRAVA
2 CONSTANTINO COELHO CARDOZO

1 COSME AFRICANO

1 CUSTODIO E OUTROS
1 CUSTODIO TEIXEIRA LEITE

13/ D. PEDRO I

4 DOMINGOS FERREIRA DA SILVA LESSA

10 DUQUE DE CAXIAS

ELIDIA CASEMIRA DE FREITAS - BARONESA DA LAGOA

2 EUCLIDES DA CUNHA

8 FEBRONIO INDIO DO BRASIL

2 FELISBERTO JOSE DE FREITAS

3 FERNANDO ANTONIO FERRAZ

2 FLORIANO LEITE RIBEIRO

1 FRANCISCA DE ARRUDA CAMARA

2 FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO PINTO
FRANCISCO ANTONIO BRUNO DE MARTINO
FRANCISCO ANTONIO BRUNO DE MARTINO FILHO

15 FRANCISCO CAVALCANTE PONTES DE MIRANDA
1 FRANCISCO DE ALMEIDA JUNIOR
1 FRANCISCO DE LANES DANTAS BRANDAO

MARIA SIZINIA OLIVEIRA

JOSE ANTONIO REBELLO CARNEIRO
CARLOS FREDERICO CASTRIOTO
ANTONIO CARLOS PALHARES
JOSE JOAQUIM MARQUES DE ABREU
JOSE JOAQUIM MARQUES DE ABREU
JOAO D' ALVARENGA ROCHA

MICHEL ALBERT FRANK
JOAQUIM CARDOZO GUIMARAES

ANACLETO JOSE DE OLIVEIRA MARQUES (REU)
SARGENTO MOR ANTONIO LUIZ VIEIRA

CAZEMIRO FERREIRA DA SILVA LESSA

BERNARDO CASEMIRO DE FREITAS - BARAO DA LAGOA

JOAO LEITE RIBEIRO

JOSE BONIFACIO DE ARRUDA CAMARA
MARIA JOAQUINA DO NASCIMENTO
JOSE LUIZ E SUA ESPOSA

JUIZO DE DIREITO

MARIA BEATRIZ CAVALCANTE PONTES DE MIRANDA

Civel
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Civel
Criminal
Criminal
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Criminal
Criminal
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel

PARTILHA
NOTIFICACAO
INVENTARIO
TENTATIVA DE HOMICIDIO
INVENTARIO
INVENTARIO
RECURSO CRIMINAL
PARTILHA AMIGAVEL POS DIVORCIO
TESTAMENTO
INVENTARIO
INVENTARIO
HOMICIDIO
HOMICIDIO

ACAO DE LIBERDADE
INVENTARIO

ACAO DE LIBERDADE
ACAO DE LIBERDADE
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO
HOMICIDIO
HOMICIDIO
TESTAMENTO
MEDICAO

AUTOS DE INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO
PROTESTO

REQUERIMENTO DE MODIFICACAO DE NOME
DESQUITE AMIGAVEL
JUSTIFICACAO
INVENTARIO

1889
1882
1902
1899
1894
1830
1857
1886
1872
1860
1858
1902
1979
1885
1900
1888
1886
1824
1901
1891
1881
1878
1909
1927
1831
1895
1871
1892
1859
1909
1932
1946
1891
1865



PARATI

CANTAGALO
ANGRA DOS REIS
SAO JOAO DA BARRA
ANGRA DOS REIS
PARATI

ANGRA DOS REIS
CAPITAL
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
SAO JOAO DA BARRA
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
VALENCA
SAO JOAO DA BARRA
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
PARATI

CANTAGALO
ANGRA DOS REIS
PARATI

CANTAGALO
ANGRA DOS REIS

SAO JOAO DA BARRA

PARATI
NITEROI
ANGRA DOS REIS
PARATI
CAPITAL
PARATI
CANTAGALO
PARATI
PARATI
PARATI

2 FRANCISCO DIAS DE MOURA
1 FRANCISCO FERREIRA
4 FRANCISCO JOSE GOMES DA SILVA
1 FRANCISCO JOSE PINTO
2 FRANCISCO JOSE PINTO
2 FRANCISCO JOSE VIEIRA
3 FRUCTUOSO RAMOS DOS SANTOS
10 GIUSEPHINA PELLEGRINI
2 IGNACIO ALVES DA FONSECA
2 IGNACIO SIQUEIRA DA CUNHA (TESTADOR)
1/ ISIDORO LIONE
5 JOAO ALVES DA SILVA
3 JOAO ALVES MACIEL
1 JOAO ESCRAVO
1 JOAO EVANGELISTA DE SAMPAIO BAHIA
1/JOAO FIGUEIREDO DE ANDRADE
2 JOAO ILDEFONSO DA SILVA SARMENTO
2 JOAO JACINTO MUNIZ DE SOUSA
1 JOAO JOSE DE OLIVEIRA TORRES
2 JOAO PEDRO VIEIRA DA ROCHA
1 JOAO RICARDO CAETANO DE MELLO
JOAO RODRIGUES DE OLIVEIRA
JOAQUIM ALVES DA COSTA
JOAQUIM GONGCALVES D' AZEVEDO
JOAQUIM JOSE DE SOUZA BREVES
1 JOAQUIM JOSE DE SOUZA BREVES
2 JOAQUIM JOSE PIRES
2 JOAQUIM JOSE VIANNA
9 JOAQUINA GONGCALVES
1 JOSE AGOSTINHO MOREIRA E COMPANHIA
1 JOSE ALVES DA SILVA
2 JOSE ANTONIO GONCALVES
2 JOSE ANTONIO GONCALVES
2 JOSE AYRES DA GAMA

MARCELLINA DIAS DE MOURA ROCHA
MARIA HELENA ROUBADEY
ANNA ROZA DE JESUS

ISABEL MARIA
SARGENTO MOR DOMINGOS FERNANDES VIEIRA
PEDRO VICTOR DE CARVALHO

IGNACIO DA CUNHA SIQUEIRA (TESTAMENTEIRO)

ANTONIA JOAQUINA DA CONCEIQ/:\O
MANOEL ALVES DE CASTILHOS
MANOEL FRANCISCO AZEVEDO
SENHORIA MARIA CARDOZO SAMPAIO
IDALINA D' ALMEIDA ANDRADE
HONORIO DE SOUZA LIMA

FRANCISCO TORRES DE OLIVEIRA
MANOEL DIAS DE AMORIM
ANTONIO DA SILVA MAIA TORRES
ALBINO VENDAS RODRIGUES E OUTROS
MARIA DO ESPIRITO SANTO
CLARINDA GONCALVES DE AZEVEDO

MARIA IZABEL DE SOUZA BREVES
ANGELICA MARIA DA CONCEIGAO

MANOEL JOSE DA SILVEIRA
RACHEL FELICIANO DE ASSIS

MARIA FRANCISCA DA SILVA BENTO VIEIRA

Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel

INVENTARIO
INVENTARIO
TESTAMENTO
INVENTARIO

NOTIFICA(;Z\O DE CONTA TESTAMENTO
INVENTARIO

AUTOS DE INVENTARIO
HOMICIDIO

AUTOS DE CONTA TESTAMENTO
AUTOS DE CONTA TESTAMENTO
INVENTARIO
INVENTARIO
TESTAMENTO

ACAO DE LIBERDADE
INVENTARIO

AUTOS DE INVENTARIO
AUTO DE PETIQAO DE RECURSO
INVENTARIO
PARTILHA AMIGAVEL
AUTO DE PETICAO DE DIVIDA
RECURSO CRIMINAL
PARTILHA AMIGAVEL
INVENTARIO
INVENTARIO
PETICAO DE SOLTURA
INVENTARIO

AUTOS DE INVENTARIO
INVENTARIO
INFANTICIDIO
PERDAS E DANOS
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO

AUTOS DE INVENTARIO

1834
1883
1884
1871
1831
1827
1926
1899
1837
1847
1876
1867
1829
1882
1876
1881
1884
1836
1887
1885
1854
1886
1820
1876
1857
1909
1900
1836
1910
1853
1881
1828
1828
1836



PARATI
ANGRA DOS REIS
PIRAI
VALENCA
PARATI
PARATI
CAPITAL
VALENCA
MAGE
RESENDE
CAPITAL
CAPITAL
ITAGUAI
ANGRA DOS REIS
SAO JOAO DA BARRA
PARATI
SAO JOAO DA BARRA
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
VALENCA
ANGRA DOS REIS
CAPITAL
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
PARATI
ANGRA DOS REIS
PARATI
ANGRA DOS REIS

ANGRA DOS REIS

4/ JOSE DA SILVA DE MORAES MADRUGADA
1 JOSE DA SILVA E SOUZA
1/JOSE DE SOUZA BREVES
3 JOSE GONCALVES ROXO
2/ JOSE MOREIRA NEVES
2/JOSE PEREIRA DOS SANTOS
JOSE SOARES DE AMORIM
JOSEPHINA
JULIO FREDERICO KOELER
JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA (FALECIDO)
JUSTICA PUBLICA
9 LAURA SOBRAL
2|LAURIANNO N. DE ARAUJO E ANGELICA M. DO E. SANTO
1|LAZARO PASCHOAL DA CONCEICAO
1/|LOURENCO GOMES DA SILVA
1 LUIZ MOREIRA DA COSTA
1 LUIZA MARIA DO ESPIRITO SANTO
2/LUIZA THEREZA DE JESUS
1 LUZIA MARIA DO ESPIRITO SANTO
2 MAJOR FRANCISCO FIGUEIREDO DE ANDRADE
3 MAJOR JOAO PEDRO D' ALMEIDA JUNIOR
1 MANOEL AFRICANO
3 MANOEL ANTONIO BRITO
12 MANOEL ANTONIO DE ARAUJO GUIMARAES
4 MANOEL ANTONIO MARTINS DA COSTA
1 MANOEL ANTONIO NUNES
2/ MANOEL ANTONIO RODRIGUES DA SILVA
4 MANOEL D' OLIVEIRA SAMPAIO
4 MANOEL DIAS TAVARES
2/MANOEL JOAQUIM ALVERES LEITE
2 MANOEL JOAQUIM DE MACEDO (VITIMA)
3 MANOEL JORDAO DA SILVA VARGAS
6 MANOEL JORDAO DA SILVA VARGAS
5 MANOEL JOSE BERNARDES

1
1
1
1

JOSE VICENTE RODRIGUES DE CARVALHO | Criminal
VICENTE FERREIRA COUTINHO Civel
JOAQUIM JOSE DE SOUZA BREVES |Civel
Civel
THEODORA FRANCISCA NEVES |[Civel
Civel
ANTONIO MARIA DO AMARAL - BARAO DA LAGOA Civel
MARIA JOSE DO CARMO MORAIS Civel
MARIA DO CARMO DE LANA KOELER Civel
JOSIAS NUNES DE ANDRADE (ACUSADO) | Criminal
GREGORIO FORTUNATO E OUTROS Criminal
Criminal
LUIZ FREIRE DE FIGUEIREDO Civel
Civel
Civel
Civel
DOMINGOS DE SOUZA NUNES Civel
DELFINO JOSE FERNANDES Civel
ANTONIO JOSE TENORIO Cive
ANTONIO JOSE DE CARVALHO Civel
JOAO GONCALVES BASTOS E OUTROS | Criminal
DOMINGOS MANOEL DA FONSECA Civel
JOAQUIM ALVES BRITO Civel
LUIZ AUGUSTO MAGALHAES Civel
MARIA ANTONIA DA BELLA CRUZ Civel
MARIA DOS ANJOS Civel
ANTONIO JOSE DA SILVA JUNIOR Civel
VIRGINIA ROSA D' OLIVEIRA Civel
LEONARDA MARIA DA CONCEICAO Civel
THEREZA ANGELICA DA SILVA  [Civel
CASIMIRO CELESTINO DA SILVA Criminal
JOSE JORDAO DA SILVA VARGAS |[Cive
FRANCISCO EGIDIO GUIMARAES Civel
ANTONIO LUIZ CARDOZO Civel

QUEIXA CRIME
INVENTARIO
INVENTARIO

CONTA TESTAMENTO
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO

ACAO DE LIBERDADE
INVENTARIO

ART. 121 E 129 DO C. PENAL
HOMICIDIO
INFANTICIDIO
INVENTARIO

AUTO DE ARRECADACAO
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO
TESTAMENTO
INVENTARIO

AUTOS DE CONTA TESTAMENTO
RECURSO CRIMINAL
ACAO DE LIBERDADE
INVENTARIO
PARTILHA AMIGAVEL
INVENTARIO
INVENTARIO

CONTA TESTAMENTO
AUTOS DE INVENTARIO
AUTOS DE INVENTARIO
INVENTARIO
HOMICIDIO
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO

1840
1888
1879
1877
1824
1828
1879
1883
1907
1977
1954
1902
1850
1888
1871
1836
1876
1855
1838
1885
1895
1887
1899
1889
1885
1853
1897
1876
1870
1828
1896
1862
1863
1835



ANGRA DOS REIS
PARATI

ANGRA DOS REIS
BARRA MANSA

ANGRA DOS REIS

PARATI
VALENCA
VALENCA
VALENCA
CANTAGALO
PARATI
PARATI
VALENCA
VALENCA
PARATI
ANGRA DOS REIS
VALENCA
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
CABO FRIO
PARATI
VALENCA
PARAIBA DO SUL
PARATI
CANTAGALO
CAPITAL
CANTAGALO
VALENCA
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS
ANGRA DOS REIS

GOYTACAZ

CAPITAL

2 MANOEL JOSE CHAVES

1
1
1

MANOEL JOSE DA SILVEIRA
MANOEL JOSE DE MELLO
MANOEL JOSE MANDU

2 MANOEL JOSE PEIXOTO

1

4 MANOEL MARCONDES DOS SANTOS
4 MANOEL MARCONDES DOS SANTOS
4 MANOEL MARCONDES DOS SANTOS
MANOEL VICTOR DE FARIA SALGADO

1
1

2 MARCELINA FRANCISCA DA ROCHA

1
1
1

2 MARIA DO ROZARIO (OBS TESTAMENTO ANEXO INVENTARIO)

1

MANOEL JUSTINO DE FREITAS

MANUEL PIMENTA
MARGARIDA

MARIA AFRICANA
MARIA DIAS DE MOURA

MARIA ESMERIA DE ASSUMPCAO

4 MARIA JOAQUINA TAVARES

1

MARIA JOSE DE AGUIAR

2 MARIA JOSEFA DE JESUS
9 MARIA PIEDADE DA CONCEICAO

2 MARIANNA FRANCISCA DO NASCIMENTO

2 MARQUES DE BAEPENDI

1
1
1

5 PAULO RIBEIRO PEIXOTO (VULGO COICE DE MULA)

1
1

MARQUES DE SAO JOAO MARCOS

MIGUEL JOAO ALVES CHAVES
NICOLAU JOSE VIEIRA DE SOUZA

PEDRO AUGUSTO PY
REGINALDO

5 ROSA MARIA DA CONCEICAO
2 ROSA MARIA DA CONCEICAO

1
1
11

ROSA MARIA DA SILVA E SOUZA
ROSA RIBEIRO SOARES
RUY BARBOSA

FRANCISCO OLIVEIRA MELLO
JOSE AGOSTINHO MOREIRA
DELPHINA MARIA JOSEFA DE JESUS

CANDIDA DE CARVALHO PEIXOTO
ARTHUR DE ALMEIDA CABRAL

HONESTALDA DE FARIA SALGADO

MANOEL IGNACIO MARTINS PAMPLONA

MIGUEL CORREA

ANTONIO LEITE RIBEIRO
MANOEL PLACIDO TAVARES
JOAQUIM JOSE DE SANT' ANNA
MANOEL GOMES DE CAMPOS

A JUSTIGA (CONSTA NO CD 9 DA CAPITAL)

MARQUESA DE BAEPENDI
THIMOTEO VICTORIANO DE OLIVEIRA
ANNA JOAQUINA

ANNA RITA DE JESUS

FRANCISCO AUGUSTO PY SOBRINHO
FRANCISCO JOSE DOS SANTOS
MANOEL SILVESTRE DE OLIVEIRA
JOSE DA SILVA E SOUZA

MARIA AUGUSTA RUY BARBOSA

Civel
Criminal
Civel
Criminal
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Criminal
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel
Civel

NOTIFICACAO DE CONTA TESTAMENTO

RECURSO CRIMINAL
INVENTARIO
HOMICIDIO
INVENTARIO
QUEIXA CRIME
CONTA TESTAMENTO
PARTILHA AMIGAVEL
TESTAMENTO
INVENTARIO
INQUERITO POLICIAL
INVENTARIO
MANUTENQAO DE LIBERDADE
ACAO DE LIBERDADE
ILICITO PENAL
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO
INVENTARIO

SUMARIO CRIME DE INFANTICIDIO
INVENTARIO
INVENTARIO
EMBARGO
INVENTARIO
INVENTARIO
HOMICIDIO
INVENTARIO
MANUTENQAO DE LIBERDADE
INVENTARIO

AUTOS DE CONTA TESTAMENTO
INVENTARIO
AUTUACAO
INVENTARIO

1828
1854
1853
1845
1875
1892
1885
1885
1883
1886
1883
1836
1886
1888
1858
1821
1842
1879
1829
1868
1925
1829
1847
1834
1828
1880
1954
1888
1884
1863
1867
1888
1889
1923



PARATI 1 SALVADOR JOSE DO AMARAL

Civel INVENTARIO

CAPITAL 10 SANTA MAGDALENA (RE) / ANTONIO MINERVINO (VITIMA) |A JUSTICA (AUTORA) Criminal TENTATIVA DE HOMICIDIO
ANGRA DOS REIS 2|SEBASTIAO JORDAO MARIA THEREZA JORDAO Civel AUTOS DE INVENTARIO
CAPITAL 10 THEREZA DE SA BARRETO Criminal HOMICIDIO

ANGRA DOS REIS 2|VICTORIANO COELHO DE SOUZA MILENA MARIA DO ESPIRITO SANTO Civel INVENTARIO

ANGRA DOS REIS 4|VIRGINIA GUEDES DE AMORIM Civel TESTAMENTO

NOVA IGUACU 1 VISCONDE DE ALJESUR
CAPITAL 14 VISCONDE DE TOURINHO

LIVROS JUDICIARIOS DIGITALIZADO

Civel  JUSTIFICACAO
Civel INVENTARIO

1836
1895
1927
1898
1857
1880
1873
1886

LIVRO ANO
Ata de Inauguracao do Palacio da Justica 1926
Livro de Correspondéncia do Presidente da Corte de Apelagéo 1903/1910
Registro de Posse dos Desembargadores da Relagao 1752

Observacgéo: Os processos e Livros Judiciarios digitalizados pelo Servigo de Documentac&o Historica, acima referidos, estao disponiveis para consulta na

sede do Museu da Justica do Estado do Rio de Janeiro.

Tabela elaborada em 6.3.2007




